



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

EXECUTIVO

São Félix de Balsas, Quarta * 21 de Julho de 2021 * Ano IV * Nº 188

Índice

PREFEITURA MUNICIPAL DE São Félix de Balsas	2
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 018/2021	2
RESULTADO DE JULGAMENTO - PREGÃO ELETRÔNICO 002/2021 SRP	3
RESULTADO DE JULGAMENTO - PREGÃO ELETRÔNICO 001/2021 SRP	4
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 018/2021	4
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 018/2021	5
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 018/2021	5
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 018/2021	6



PREFEITURA MUNICIPAL DE São Félix de Balsas

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 018/2021

ATA de REGISTRO DE PREÇOS 018/2021

Aos quatorze dias do mês de julho do ano de dois mil e dezanove, a Prefeitura Municipal de São Félix de Balsas - Maranhão, CNPJ 05.490.420/0001-17 com sede na Praça Três Poderes s/n - Centro, São Félix de Balsas/MA, no uso de suas atribuições, e, em face do PREGÃO PRESENCIAL N.º 018/2021, tipo menor preço, resolve Registrar o Preço das empresas abaixo indicadas para eventuais aquisições de Fardamentos e roupas e Geral para a suprimentos das secretarias de Administração, Educação, Saúde e Assistência Social da Prefeitura Municipal de São Félix de Balsas/MA, doravante denominadas FORNECEDORAS, sujeitando-se as partes às determinações da Lei 8.666/93 e suas alterações, a Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, Decreto n. 3.931/2001, de 19/09/2001, Decreto nº 4.342/02, de 23 de agosto de 2002, Decreto n. 7.892 de 23 de janeiro de 2013 e sendo observadas as bases e os fornecimentos indicados nesta Ata.

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

1 - A presente Ata tem por objeto o Registro de Preços para eventuais aquisições de Fardamentos e roupas e Geral para a suprimentos das secretarias de Administração, Educação, Saúde e Assistência Social da Prefeitura Municipal de São Félix de Balsas/MA, sendo os quantitativos estimados e os itens a serem registrados os constantes do anexo I, Termo de Referência, do Edital do PREGÃO PRESENCIAL Nº 018/2021.

Item	Nome	Unidade	Quantidade	Marca/Modelo	Proposta	VALOR TOTAL
1	BERMUDAS - IDADES, 06, 07, 08, 09 ANOS MASCULINO E FEMININO; BERMUDA EM HELANCA ENCORCADA, 100% POLIESTER, NA COR AZUL, MARINHO, GRAMATURA 275GR, COMPRIMENTO NA ALTURA DO JOELHO, COM ELÁSTICO NA CINTURA, COM A LOGOMARCA DA PREFEITURA EM SILK NA FERNALTA ESQUERDA	UNID	400	VENTO NORTE	R\$ 27,00	R\$ 10.800,00
2	CALÇAS ADULTOS, TAMANHOS: P, M, G, GG MASCULINO E FEMININO; CALÇA COMPRIDA, MATERIAL BRIM LEVE, COR VARIADA, COM UM BOLSO ATRAS, CORTE DIAGONAL COM ELÁSTICO E BORDADO NA CINTURA, COM A LOGOMARCA DA PREFEITURA EM SILK NA PÉRNA ESQUERDA	UNID	40	VENTO NORTE	R\$ 57,00	R\$ 2.280,00
3	CAMISETA COMUM, GOLA DE RIBANA, EM FIO 30 OU PV, COM ESTAMPAS, FRENTE E VERSO, TAMANHO - P	UNID	2.000	VENTO NORTE	R\$ 25,00	R\$ 50.000,00
4	CAMISETA COMUM, GOLA DE RIBANA, EM FIO 30 OU PV, COM ESTAMPAS, FRENTE E VERSO, TAMANHO - M	UNID	2.000	VENTO NORTE	R\$ 25,00	R\$ 50.000,00
5	CAMISETA COMUM, GOLA DE RIBANA, EM FIO 30 OU PV, COM ESTAMPAS, FRENTE E VERSO, TAMANHO - P	UNID	2.000	VENTO NORTE	R\$ 25,00	R\$ 50.000,00
6	CAMISETA GOLA POLO, FEMININA, TIPO BABY LOOK, MATERIAL 100% ALGODÃO, MANGA CURTA, COM BOLSO DO LADO ESQUERDO DO PEITO, COM LOGOMARCA DO MUNICÍPIO E PROGRAMA TAMANHO GG	UNID	100	VENTO NORTE	R\$ 39,00	R\$ 3.900,00
7	CAMISETA GOLA POLO, MALHA FIO 30 OU PV, COM BOLSO DO LADO ESQUERDO DO PEITO, COM LOGOMARCA DO MUNICÍPIO E PROGRAMA TAMANHO G	UNID	300	VENTO NORTE	R\$ 39,00	R\$ 11.700,00
8	CAMISETA GOLA POLO, MALHA FIO 30 OU PV, COM BOLSO DO LADO ESQUERDO DO PEITO, COM LOGOMARCA DO MUNICÍPIO E PROGRAMA TAMANHO GG	UNID	300	VENTO NORTE	R\$ 40,00	R\$ 12.000,00
9	CAMISETA GOLA POLO, MALHA FIO 30 OU PV, COM BOLSO DO LADO ESQUERDO DO PEITO, COM LOGOMARCA DO MUNICÍPIO E PROGRAMA TAMANHO M	UNID	300	VENTO NORTE	R\$ 39,00	R\$ 11.700,00
10	CAMISETA GOLA POLO, MALHA FIO 30 OU PV, COM BOLSO DO LADO ESQUERDO DO PEITO, COM LOGOMARCA DO MUNICÍPIO E PROGRAMA TAMANHO P	UNID	300	VENTO NORTE	R\$ 39,00	R\$ 11.700,00
11	CAMISETA INFANTIL EM MALHA PV OU FIO 30 (03 A 05 ANOS)	UNID	400	VENTO NORTE	R\$ 19,00	R\$ 7.600,00
12	CAMISETA JUVENIL EM MALHA PV OU FIO 30 (07 A 14 ANOS)	UNID	400	VENTO NORTE	R\$ 19,00	R\$ 7.600,00
13	CAMISETA JUVENIL EM MALHA PV OU FIO 30 (14 A 17 ANOS)	UNID	400	VENTO NORTE	R\$ 19,00	R\$ 7.600,00
14	CAMISETA MANGA LONGA, TAMANHO VARIADO, CAMISA UNIFORME, MATERIAL BRIM LEVE, TIPO GOLA POLO, QUANTIDADE BOLSOS 1, TIPO BOLSO EXTERNO LADO ESQUERDO LOGOMARCA BORDADO	UNID	40	VENTO NORTE	R\$ 57,00	R\$ 2.280,00
15	CAMISSETAS ADULTOS, TAMANHOS: P, M, G, GG, MASCULINO E FEMININO; CAMISSETAS EM MALHA BRANCA PV, 100% POLIESTER, GRAMATURA 165 GRAMAS, GOLA V, COM ACABAMENTO EM HELANCA VERMELHA NA GOLA E MANGA, COM PINTURA LOGOMARCA DA PREFEITURA EM POLICROMIA NA ALTURA	UNID	2.000	VENTO NORTE	R\$ 23,00	R\$ 46.000,00
16	CAMISSETAS, IDADES, 06, 07, 08, 09, 10, 11, 12, 13, 14 ANOS MASCULINO E FEMININO; CAMISSETAS EM MALHA BRANCA PV, 100% POLIESTER, GRAMATURA 165 GRAMAS, GOLA V, COM ACABAMENTO EM HELANCA VERMELHA NA GOLA E MANGA, COM PINTURA LOGOMARCA DA PREFEITURA EM POLICROMIA NA ALTURA	UNID	1.500	VENTO NORTE	R\$ 23,00	R\$ 34.500,00
17	COLETE IDENTIFICAÇÃO, MATERIAL TECIDO, TIPO TECIDO BRIM, QUANTIDADE BOLSOS FRONTAL EXTERNO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS BOLSO EXTERNO COM LAPELA FECHAMENTO COM VÍDEO, FAIXA REFLETORA COR AMARELA, COLETE COR PRETA, LOGOTIPO, ZIPPER FRONTAL	UNID	40	VENTO NORTE	R\$ 59,00	R\$ 2.360,00
18	FALECO, MATERIAL BRIM, TIPO LONGO, TIPO MANGA COMPRIDA, QUANTIDADE BOTÕES 5, QUANTIDADE BOLSOS 2, TAMANHO VARIADO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM GOLA	UNID	40	VENTO NORTE	R\$ 64,00	R\$ 2.560,00
19	CAMISETA, TIPO MANGA CURTA, TIPO GOLA REDONDA, TAMANHO SOB MEDIDA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SILK DE ESTAMPAS CONFORME SOLICITADO, MATERIAL MALHA ALGODÃO	UNID	720	VENTO NORTE	R\$ 27,00	R\$ 19.440,00
20	CAMISETA, TIPO MANGA CURTA, TIPO GOLA POLO, COR BRANCA, TAMANHO SOB MEDIDA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS BOTES CASEADOS/BOLSO LADO ESQUERDO/ACABAMENTO RET, ACABAMENTO BOLSO BORDADO, MATERIAL MALHA POLYESTER 180G, APLICAÇÃO UNIFORME	UNID	600	VENTO NORTE	R\$ 39,00	R\$ 23.400,00

21	ENXÓL, CAMA, MATERIAL CRETONÉ 100 ALGODÃO, TIPO FIXAÇÃO COLCHÃO COM ELÁSTICO, COMPRIMENTO 2,50, LARGURA 1,60, COR AZUL CLARO	UNID	500	VENTO NORTE	R\$ 49,00	R\$ 24.500,00
22	ENXÓL, CAMA, MATERIAL CRETONÉ 100 ALGODÃO, TIPO FIXAÇÃO COLCHÃO SEM ELÁSTICO, COMPRIMENTO 2,50, LARGURA 1,60, COR AZUL CLARO	UNID	500	VENTO NORTE	R\$ 49,00	R\$ 24.500,00
23	CAMISOLA - USO HOSPITALAR, MATERIAL CRETONÉ 100 ALGODÃO, TAMANHO ADULTO G, COR COM COR, TIPO ABERTURA ATRÁS, TIPO FECHAMENTO FECHO EM TIRAS P/ AMARRAR NO PESCOÇO E NA CINTURA, COMPRIMENTO COMPRIMENTO NA ALTURA DOS JOELHOS	UNID	200	VENTO NORTE	R\$ 49,00	R\$ 9.800,00
24	SHORT MASCULINO, MATERIAL 50 ALGODÃO E 50 POLIESTER, TAMANHO ÚNICO, PADRONAGEM TECIDO LISO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM FOS DE 30M E CADERNO DO MESMO TECIDO AZUL	UNID	200	VENTO NORTE	R\$ 34,00	R\$ 6.800,00
25	FOLHA EM TECIDO OXFORD, COM LAÇO PARA PRENDER NA CABEÇA	UNID	100	VENTO NORTE	R\$ 24,00	R\$ 2.400,00
26	CAMISSETAS PERSONALIZADAS, GOLA COMVIES, MALHA FRIA EM CORES VARIADAS, TAMANHO 10 ANOS	UNID	350	VENTO NORTE	R\$ 10,00	R\$ 3.500,00
27	CAMISSETAS PERSONALIZADAS, GOLA COMVIES, MALHA FRIA EM CORES VARIADAS, TAMANHO 12 ANOS	UNID	350	VENTO NORTE	R\$ 19,00	R\$ 6.650,00
28	CAMISSETAS PERSONALIZADAS, GOLA COMVIES, MALHA FRIA EM CORES VARIADAS, TAMANHO P	UNID	670	VENTO NORTE	R\$ 25,00	R\$ 16.750,00
29	CAMISSETAS PERSONALIZADAS, GOLA COM RIBAM, MALHA FRIA EM CORES VARIADAS, TAMANHO P	UNID	450	VENTO NORTE	R\$ 25,00	R\$ 11.250,00
30	CAMISSETAS PERSONALIZADAS, GOLA CORRIBAM, MALHA FRIA EM CORES VARIADAS, TAMANHO M	UNID	450	VENTO NORTE	R\$ 25,00	R\$ 11.250,00
31	CAMISSETAS PERSONALIZADAS, GOLA CORRIBAM, MALHA FRIA EM CORES VARIADAS, TAMANHO G	UNID	300	VENTO NORTE	R\$ 25,00	R\$ 7.500,00
32	CAMISSETAS PERSONALIZADAS, GOLA CORRIBAM, MALHA FRIA EM CORES VARIADAS, TAMANHO GG	UNID	300	VENTO NORTE	R\$ 27,00	R\$ 8.100,00
33	CAMISSETAS PERSONALIZADAS, GOLA POLO, MALHA PIQUEMISTA EM CORES VARIADAS, TAMANHO P	UNID	200	VENTO NORTE	R\$ 37,00	R\$ 7.400,00
34	CAMISSETAS PERSONALIZADAS, GOLA POLO, MALHA PIQUE MISTA EM CORES VARIADAS, TAMANHO M	UNID	200	VENTO NORTE	R\$ 39,00	R\$ 7.800,00
35	CAMISSETAS PERSONALIZADAS, GOLA POLO, MALHA PIQUEMISTA EM CORES VARIADAS, TAMANHO G	UNID	200	VENTO NORTE	R\$ 39,00	R\$ 7.800,00
36	CAMISSETAS PERSONALIZADAS, GOLA POLO, MALHA PIQUEMISTA EM CORES VARIADAS, TAMANHO GG	UNID	200	VENTO NORTE	R\$ 41,00	R\$ 8.200,00
37	CAMISSETA BABYLOOK, GOLA POLO, MALHA PIQUEMISTA, EMOCHES VARIADAS, TAMANHO P	UNID	300	VENTO NORTE	R\$ 39,00	R\$ 11.700,00
38	CAMISSETA BABYLOOK, GOLA POLO, MALHA PIQUEMISTA, EMOCHES VARIADAS, TAMANHO M	UNID	300	VENTO NORTE	R\$ 39,00	R\$ 11.700,00
39	CAMISSETA BABYLOOK, GOLA POLO, MALHA PIQUEMISTA, EMOCHES VARIADAS, TAMANHO G	UNID	300	VENTO NORTE	R\$ 39,00	R\$ 11.700,00
40	CAMISSETA BABYLOOK, GOLA POLO, MALHA PIQUEMISTA, EMOCHES VARIADAS, TAMANHO GG	UNID	300	VENTO NORTE	R\$ 41,00	R\$ 12.300,00
41	Uniformes para futebol composto de 10 camisas serigrafadas (cinza manga + 02 camisas serigrafadas manga longa para goleiro e 18 calções, com elástico e fivela, cores e quantidade por tamanho a serem definidos pela secretaria.	CJT	20	VENTO NORTE	R\$ 1.345,00	R\$ 26.900,00
VALOR TOTAL REGISTRADO						R\$ 605.920,00

CLÁUSULA SEGUNDA - DO PREÇO E DO PAGAMENTO

2.1 - A PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX DE BALSAS - MARANHÃO pagará à FORNECEDORA o valor unitário registrado por item, multiplicado pela quantidade solicitada e após recebimento definitivo, que constará da nota de empenho.

2.2 - O pagamento será efetuado conforme o disposto no Edital de PREGÃO PRESENCIAL N.º 018/2021.

2.3 - Estão incluídos no preço unitário todos os impostos, taxas e encargos sociais, obrigações trabalhistas, previdenciárias, fiscais e comerciais, assim como despesas com transporte, as quais correrão por conta da FORNECEDORA.

CLÁUSULA TERCEIRA - DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

3 - A despesa decorrente do objeto desta licitação correrá à conta de recursos específicos da Prefeitura Municipal de São Félix de Balsas - Maranhão, e, se houver, por conta do órgão aderente, isto posto, em caso de futura contratação.

CLÁUSULA QUARTA - DA VIGÊNCIA

4 - A presente Ata de Registro de Preços terá a vigência de 12 (doze) meses, a contar da sua assinatura.

CLÁUSULA QUINTA - DAS OBRIGAÇÕES DAS FORNECEDORAS

5.1 - Entregar os materiais de acordo com as especificações constantes do Anexo II(Termo de Referência) do Edital do PREGÃO PRESENCIAL Nº 018/2021 e em consonância com a proposta apresentada nos mesmos autos, no horário das 8:00 às 12:00 horas, sem custo adicional, no prazo máximo de 20 (vinte) dias corridos, contados da ciência da emissão da nota de empenho;

5.2 - Fazer acompanhar, quando da entrega dos produtos, a respectiva nota fiscal, na qual deve haver referência ao processo licitatório e a respectiva nota de empenho da despesa, na qual deverá constar o objeto da presente ata com seus valores correspondentes;

5.3 - Reparar, corrigir, remover ou substituir, às suas expensas, as partes do objeto desta ata em que se verificar vícios, defeitos ou incorreções, no prazo máximo de 05 (cinco) dias úteis a contar da notificação para tal;

5.4 - Responder integralmente por perdas e danos que vier a causar a PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX DE BALSAS - MARANHÃO ou a terceiros em razão de ação ou omissão dolosa ou culposa, sua ou dos prepostos, se for o caso, independentemente de outras cominações contratuais ou legais a que estiver sujeita;

5.5 - Manter, durante a vigência do Registro de Preços, todas as condições de habilitação e qualificações exigidas na licitação do **PREGÃO PRESENCIAL Nº 018/2021**.

CLÁUSULA SEXTA - DAS OBRIGAÇÕES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX DE BALSAS - MARANHÃO

6.1 - Promover a fiscalização dos materiais objeto desta Ata, quanto ao aspecto quantitativo e qualitativo, a serem fornecidos e entregues pela **FORNECEDORA**.

6.2 - Registrar os defeitos, falhas e/ou imperfeições, detectadas e imediatamente comunicar à **FORNECEDORA**.

6.3 - Prestar os esclarecimentos que venham a ser solicitados pela **FORNECEDORA**.

6.4 - Remeter às **FORNECEDORA** a nota de empenho via E-MAIL ou através de correspondência com ou sem AR.

6.5 - Conduzir eventuais procedimentos administrativos de negociação de preços registrados, para fins de adequação às novas condições de mercado e de aplicação de penalidades por descumprimento ao pactuado neste termo.

6.6 - Consultar a **FORNECEDORA** quanto ao interesse no fornecimento do objeto registrado nesta Ata a outros órgão(s) da Administração Pública que externe(m) a intenção de utilizar a presente Ata de Registro de Preços.

6.7 - Efetuar pagamento à **FORNECEDORA** de acordo com a forma e prazo estabelecidos na Cláusula Segunda deste instrumento.

6.8 - Fornecer atestados de capacidade técnica, quando solicitado, desde que atendidas às obrigações contratuais.

CLÁUSULA SÉTIMA - DO CANCELAMENTO DO REGISTRO DE PREÇOS

7.1 - A **FORNECEDORA** poderão ter seus registros cancelados quando:

7.1.1 - Por iniciativa da Administração, quando:

7.1.1.1 - Não cumprirem as exigências do edital de licitação do **PREGÃO PRESENCIAL N.º 018/2021** e as condições da presente Ata de Registro de Preços;

7.1.1.2 - Recusarem-se a não assinar a ata de registro de preço, quando for o caso, no prazo estabelecido, salvo por motivo devidamente justificado e aceito pela Administração;

7.1.1.3 - Derem causa à rescisão administrativa decorrente desta Ata de Registro de Preços;

7.1.1.4 - Não ficarem mantidas as condições de habilitação e compatibilidade;

7.1.1.5 - Não aceitarem a redução do preço registrado, na hipótese prevista na legislação, face as razões de interesse público, devidamente justificados.

7.1.2 - Por iniciativa da própria **FORNECEDORA**, quando mediante solicitação por escrito, comprovar a impossibilidade de cumprimento das exigências insertas neste Registro de Preços, em função de fato superveniente, aceito pela Administração, que comprovadamente venha a comprometer a execução desta Ata.

7.1.3 - O cancelamento do registro, assegurados o contraditório e a ampla defesa, deverá ser formalizado nos autos do **Pregão Presencial n.º 018/2021**, com decisão fundamentada do Prefeito Municipal de São Félix de Balsas - Maranhão.

CLÁUSULA OITAVA - DAS PENALIDADES

8.1 - Na hipótese de se verificar atraso no fornecimento do objeto desta Ata de Registro de Preços ou na sua substituição, quando o fornecimento ocorrer fora das especificações e/ou condições predeterminadas, ficará a **FORNECEDORA** sujeita, garantida a prévia e ampla defesa em regular processo administrativo, às penalidades constantes do Edital de **Pregão Presencial n.º 018/2021**.

8.2 - Poderão ser aplicadas, ainda, as demais cominações previstas nos Decretos n.º 3.555/2000, n.º 3.931/2001, Decreto n.º 7.892/2013 e, subsidiariamente, na Lei 8.666/93 atualizada.

CLÁUSULA NONA - DO FORO

9 - Fica eleito o Foro da Justiça Estadual de Loreto - /MA, para dirimir quaisquer litígios oriundos da presente **Ata de Registro de Preços**, que não puderem ser administrativamente solucionados, renunciando, como renunciado têm, a qualquer outro por mais privilegiado que seja, até mesmo se houver mudança de domicílio de qualquer das partes.

CLÁUSULA DÉCIMA - DAS DISPOSIÇÕES FINAIS

10.1 - São partes integrantes da presente Ata, independentemente de sua transcrição, o edital do **Pregão Presencial n.º 018/2021** e as propostas da **FORNECEDORA**.

10.2 - A existência da presente Ata de Registro de Preços não obriga esta Prefeitura Municipal a firmar futuras solicitações.

E, por estarem justos e acordados, assinam a presente Ata de Registro de Preços em 03 (três) vias de igual teor e forma, que vai subscrito pela **PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX DE BALSAS - MARANHÃO** e pela **FORNECEDORA**, para que este documento produza todos os efeitos legais e jurídicos.

São Félix de Balsas - Maranhão, 14 de julho de 2021.

João Martins Pontes
Secretário Municipal de Administração
Órgão Gerenciador
Pela Prefeitura

Advaldo Martins Saraiva
Secretário Municipal de Educação
Órgão Participante

Alex Martins Silva
Secretário Municipal de Saúde
Órgão Participante

Raimunda Zelia Pereira Bringel
Secretária Municipal de Assistência Social
Órgão Participante

VENTO NORTE EIRELI
CNPJ: 02.962.910/0001-80
VERONICA PEREIRA LIMA
Pela Detentora do Registro

TESTEMUNHAS:

NOME:
CPF:

NOME:
CPF:

Publicado por: **JARDEL ALVES NASCIMENTO**
Código identificador: **e8f9a4e1b184a8de523a251b4f1f152f**

RESULTADO DE JULGAMENTO - PREGÃO ELETRONICO 002/2021 SRP

RESULTADO DE JULGAMENTO

Tornamos público o resultado do **PREGÃO ELETRONICO 002/2021 SRP**, do tipo menor preço por item, objetivando Registro de Preço para a Futura e eventual contratação de

empresa especializada na prestação de serviços de locação de veículos para realizar o transporte escolar dos alunos da rede municipal de ensino, de interesse da Secretaria Municipal de Educação de São Félix de Balsas, durante o ano letivo, tendo como vencedora a empresa: TCC TRANSPORTES EIRELI, CNPJ: 27.272.055/0001-07 considerada vencedora do certame com valor: **R\$: 401.800,00 (quatrocentos e um mil e oitocentos reais)**. Comunica assim o resultado final do Procedimento, levando em conta o interesse público e Administrativo.

São Félix de Balsas - MA, 19 de julho de 2021.

Ramon de Souza Moreira
Pregoeiro

Publicado por: JARDEL ALVES NASCIMENTO
Código identificador: 1e2b3db645bf1364958c67fda11d1cf7

RESULTADO DE JULGAMENTO - PREGÃO ELETRONICO 001/2021 SRP

RESULTADO DE JULGAMENTO

Tornamos público o resultado do PREGÃO ELETRONICO 001/2021 SRP, do tipo menor preço por item, objetivando Registro de preços para Futura e eventual contratação de empresa especializada no fornecimento de gêneros alimentícios para a merenda escolar dos alunos da rede municipal de ensino de São Félix de Balsas, de interesse da Secretaria Municipal de Educação/FNDE/PNAE, durante o ano letivo, tendo como vencedoras as empresas: S. O. FERREIRA MINIMERCADOS, CNPJ: 13.338.755/0001-42 considerada vencedora do certame com valor: **R\$: 745.331,40 (setecentos e quarenta e cinco mil, trezentos e trinta e um reais e quarenta centavos)**, VR SERVIÇOS E COMERCIO LTDA, CNPJ: 39.232.093/0001-15 considerada vencedora do certame com valor: **R\$: 37.776,00 (trinta e sete mil, setecentos e setenta e seis reais)**, PRIMAVERA DISTRIBUIDORA E COMERCIO EIRELI, CNPJ: 13.819.017/0001-17 considerada vencedora do certame com valor: **R\$: 126.950,00 (cento e vinte e seis mil, novecentos e cinquenta reais)**, SANTOS COELHO COMERCIO LTDA, CNPJ: 27.800.493/0001-09 considerada vencedora do certame com valor: **R\$: 32.120,00 (trinta e dois mil, cento e vinte reais)**. Comunica assim o resultado final do Procedimento, levando em conta o interesse público e Administrativo.

São Félix de Balsas - MA, 19 de julho de 2021.

Ramon de Souza Moreira
Pregoeiro

Publicado por: JARDEL ALVES NASCIMENTO
Código identificador: be0d3633b7648d9f109af919cadf693b

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 018/2021

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 018/2021

A autoridade competente da prefeitura de São Félix de Balsas, Estado do Maranhão, no uso de suas atribuições legais, considerando as informações constantes no Termo de Adjudicação do Pregão SRP nº 018/2021, que tem por Objeto o Registro de Preços para eventuais aquisições de fardamentos e

rouparias em geral para suprimento da secretaria de Municipal de Assistência Social pertencentes a Prefeitura Municipal de São Félix de Balsas/MA.

RESOLVE:

HOMOLOGAR o resultado da presente licitação em favor da empresa: empresa **VENTO NORTE EIRELI, CNPJ: 02.962.910/0001-80**, no Valor Total de **R\$ 112.640,00 (cento e doze mil e seiscentos e quarenta reais)**. Conforme abaixo.

RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO

Item	Nome	Unidade	Quantidade	Marca/Modelo	Proposta	VALOR TOTAL
1	BERMUDAS: IDADES, 06, 07, 08, 09 ANOS MASCULINO E FEMININO: BERMUDA EM HELANCA ENCORPADA, 100% POLIÉSTER, NA COR AZUL MARINHO, GRAMATURA 275GR, COMPRIMENTO NA ALTURA DO JOELHO, COM ELÁSTICO NA CINTURA, COM A LOGOMARCA DA PREFEITURA EM SILK NA PERNA ESQ	UNID	100	VENTO NORTE	R\$27,00	R\$2.700,00
2	CALÇAS ADULTOS : TAMANHOS: P. M. G, GG MASCULINO E FEMININO: CALÇA COMPRIDA, MATERIAL BRIM LEVE, COR VARIADA, COM UM BOLSO ATRÁS, CORTI DIAGONAL, COM ELÁSTICO E CORDÃO NA CINTURA, COM A LOGOMARCA DA PREFEITURA EM SILK NA PERNA ESQUERDA.	UNID	10	VENTO NORTE	R\$57,00	R\$570,00
3	CAMISETA COMUM GOLA DE RIBANA, EM FIO 30 OU PV, COM ESTAMPAS, FRENTE E VERSO, TAMANHO - G	UNID	400	VENTO NORTE	R\$25,00	R\$10.000,00
4	CAMISETA COMUM GOLA DE RIBANA, EM FIO 30 OU PV, COM ESTAMPAS, FRENTE E VERSO, TAMANHO - M	UNID	400	VENTO NORTE	R\$25,00	R\$10.000,00
5	CAMISETA COMUM GOLA DE RIBANA, EM FIO 30 OU PV, COM ESTAMPAS, FRENTE E VERSO, TAMANHO - P	UNID	400	VENTO NORTE	R\$25,00	R\$10.000,00
6	CAMISETA GOLA POLO, FEMININA, TIPO BABY LOOK, MATERIAL 100% ALGODÃO, MANGA CURTA, COM BOLSO DO LADO ESQUERDO DO PEITO, COM LOGOMARCA DO MUNICÍPIO E PROGRAMA -TAMANHO GG	UNID	30	VENTO NORTE	R\$39,00	R\$1.170,00
7	CAMISETA GOLA POLO, MALHA FIO 30 OU PV, COM BOLSO DO LADO ESQUERDO DO PEITO, COM LOGOMARCA DO MUNICÍPIO E PROGRAMA -TAMANHO G	UNID	50	VENTO NORTE	R\$39,00	R\$1.950,00
8	CAMISETA GOLA POLO, MALHA FIO 30 OU PV, COM BOLSO DO LADO ESQUERDO DO PEITO, COM LOGOMARCA DO MUNICÍPIO E PROGRAMA -TAMANHO GG	UNID	50	VENTO NORTE	R\$40,00	R\$2.000,00
9	CAMISETA GOLA POLO, MALHA FIO 30 OU PV, COM BOLSO DO LADO ESQUERDO DO PEITO, COM LOGOMARCA DO MUNICÍPIO E PROGRAMA -TAMANHO M	UNID	50	VENTO NORTE	R\$39,00	R\$1.950,00
10	CAMISETA GOLA POLO, MALHA FIO 30 OU PV, COM BOLSO DO LADO ESQUERDO DO PEITO, COM LOGOMARCA DO MUNICÍPIO E PROGRAMA -TAMANHO P	UNID	50	VENTO NORTE	R\$39,00	R\$1.950,00
11	CAMISETA INFANTIL EM MALHA PV OU FIO 30 (02 A 06 ANOS)	UNID	100	VENTO NORTE	R\$19,00	R\$1.900,00
12	CAMISETA JUVENIL EM MALHA PV OU FIO 30 (07 A 14 ANOS)	UNID	100	VENTO NORTE	R\$19,00	R\$1.900,00
13	CAMISETA JUVENIL EM MALHA PV OU FIO 30 (14 A 17 ANOS)	UNID	100	VENTO NORTE	R\$19,00	R\$1.900,00
15	CAMISSETAS ADULTOS: TAMNHOS: P, M, G, GG, MASCULINO E FEMININO: CAMISSETAS EM MALHA BRANCA PV, 100% POLIÉSTER, GRAMATURA 165 GRAMAS, GOLA V, COM ACABAMENTO EM HELANCA VERMELHO NA GOLA E MANGA, COM PINTURA LOGOMARCA DA PREFEITURA EM POLICROMIA NA ALTUR	UNID	300	VENTO NORTE	R\$23,00	R\$6.900,00
16	CAMISSETAS: IDADES, 06, 07, 08, 09, 10, 11, 12, 13, 14 ANOS MASCULINO E FEMININO: CAMISSETAS EM MALHA BRANCA PV, 100% POLIÉSTER, GRAMATURA 165 GRAMAS, GOLA V, COM ACABAMENTO EM HELANCA VERMELHO NA GOLA E MANGA, COM PINTURA LOGOMARCA DA PREFEITURA EM PO	UNID	300	VENTO NORTE	R\$23,00	R\$6.900,00
19	CAMISETA, TIPO MANGA CURTA, TIPO GOLA REDONDA, TAMANHO SOB MEDIDA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SILK DE ESTAMPAS CONFORME SOLICITADO, MATERIAL MALHA ALGODÃO	UNID	200	VENTO NORTE	R\$27,00	R\$5.400,00
20	CAMISETA, TIPO MANGA CURTA, TIPO GOLA POLO, COR BRANCA, TAMANHO SOB MEDIDA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS BOTÕES CASEADOS/BOLSO LADO ESQUERDO/ACABAMENTO RET, ACABAMENTO BOLSO BORDADO, MATERIAL MALHA POLIVISCOSE 180G, APLICAÇÃO UNIFORME	UNID	200	VENTO NORTE	R\$39,00	R\$7.800,00
26	CAMISSETAS PERSONALIZADAS GOLA COMVÍES, MALHA FRIA EM CORES VARIADAS, TAMANHO 10 ANOS	UNID	50	VENTO NORTE	R\$10,00	R\$500,00
27	CAMISSETAS PERSONALIZADAS, GOLA COMVÍES, MALHA FRIA EM CORES VARIADAS, TAMANHO 12 ANOS	UNID	50	VENTO NORTE	R\$19,00	R\$950,00
28	CAMISSETAS PERSONALIZADAS, GOLA COMVÍES, MALHA FRIA EM CORES VARIADAS, TAMANHO P	UNID	200	VENTO NORTE	R\$25,00	R\$5.000,00
29	CAMISSETAS PERSONALIZADAS, GOLA COM RIBAM, MALHA FRIA EM CORES VARIADAS, TAMANHO P	UNID	100	VENTO NORTE	R\$25,00	R\$2.500,00

30	CAMISETAS PERSONALIZADAS, GOLA COMRIBAM, MALHA FRIA EM CORES VARIADAS. TAMANHO M.	UNID	100	VENTO NORTE	R\$25,00	R\$2.500,00
31	CAMISETAS PERSONALIZADAS, GOLA COMRIBAM, MALHA FRIA EM CORES VARIADAS. TAMANHO G	UNID	50	VENTO NORTE	R\$25,00	R\$1.250,00
32	CAMISETAS PERSONALIZADAS, GOLA COMRIBAM, MALHA FRIA EM CORES VARIADAS. TAMANHO GG	UNID	50	VENTO NORTE	R\$27,00	R\$1.350,00
33	CAMISETAS PERSONALIZADAS, GOLAPOLO, MALHA PIQUÊMISTA EM CORES TAMANHO P	UNID	50	VENTO NORTE	R\$37,00	R\$1.850,00
34	CAMISETAS PERSONALIZADAS, GOLAPOLO, MALHA PIQUÊ MISTA EM CORES TAMANHO M	UNID	50	VENTO NORTE	R\$39,00	R\$1.950,00
35	CAMISETAS PERSONALIZADAS, GOLA POLO, MALHA PIQUÊMISTA EM CORES VARIADAS TAMANHO G	UNID	50	VENTO NORTE	R\$39,00	R\$1.950,00
36	CAMISETAS PERSONALIZADAS, GOLA POLO, MALHA PIQUÊMISTA EM CORES VARIADAS TAMANHO GG	UNID	50	VENTO NORTE	R\$41,00	R\$2.050,00
37	CAMISETA BABYLOOK, GOLA POLO, MALHA PIQUÊMISTA, EMCORES VARIADAS TAMANHO P	UNID	100	VENTO NORTE	R\$39,00	R\$3.900,00
38	CAMISETA BABYLOOK, GOLA POLO, MALHA PIQUÊMISTA, EMCORES VARIADAS TAMANHO M	UNID	100	VENTO NORTE	R\$39,00	R\$3.900,00
39	CAMISETA BABYLOOK, GOLA POLO, MALHA PIQUÊMISTA, EMCORES VARIADAS TAMANHO G	UNID	100	VENTO NORTE	R\$39,00	R\$3.900,00
40	CAMISETA BABYLOOK, GOLA POLO, MALHA PIQUÊMISTA, EMCORES VARIADAS TAMANHO GG	UNID	100	VENTO NORTE	R\$41,00	R\$4.100,00
					V.TOTAL	R\$112.640,00

Valor Total Homologação R\$ 112.640,00 (cento e doze mil e seiscentos e quarenta reais).

São Félix de Balsas/MA, 13 de julho de 2021

Raimunda Zélia Pereira Bringel Secretária Municipal de Assistência Social

Publicado por: **JARDEL ALVES NASCIMENTO**
Código identificador: **bf60b65240dcbd89f2d5275bf41364eb**

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 018/2021

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 018/2021

A autoridade competente da prefeitura de São Félix de Balsas, Estado do Maranhão, no uso de suas atribuições legais, considerando as informações constantes no Termo de Adjudicação do Pregão SRP nº 018/2021, que tem por Objeto o Registro de Preços para eventuais aquisições de fardamentos e rouparias em geral para suprimento da secretaria Municipal de Administração pertencentes a Prefeitura Municipal de São Félix de Balsas/MA.

RESOLVE:

HOMOLOGAR o resultado da presente licitação em favor da empresa: empresa **VENTO NORTE EIRELI, CNPJ: 02.962.910/0001-80**, no Valor Total de **R\$: 105.240,00 (cento e cinco mil, duzentos e quarenta reais)**. Conforme abaixo.

RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO

Item	Nome	Unidade	Quantidade	Marca/Modelo	Proposta	VALOR TOTAL
3	CAMISETA COMUM GOLA DE RIBANA, EM FIO 30 OU PV, COM ESTAMPAS, FRENTE E VERSO, TAMANHO - G	UNID	500	VENTO NORTE	R\$25,00	R\$12.500,00
4	CAMISETA COMUM GOLA DE RIBANA, EM FIO 30 OU PV, COM ESTAMPAS, FRENTE E VERSO, TAMANHO - M	UNID	500	VENTO NORTE	R\$25,00	R\$12.500,00
5	CAMISETA COMUM GOLA DE RIBANA, EM FIO 30 OU PV, COM ESTAMPAS, FRENTE E VERSO, TAMANHO - P	UNID	500	VENTO NORTE	R\$25,00	R\$12.500,00
14	CAMISETA MANGA LONGA TAMANHO VARIADO CAMISA UNIFORME, MATERIAL BRIM (LEVE), TIPO GOLA POLO, QUANTIDADE BOLSOS 1, TIPO BOLSO EXTERNO LADO ESQUERDO LOGOMARCA BORDADO	UNID	40	VENTO NORTE	R\$57,00	R\$2.280,00

15	CAMISETAS ADULTOS: TAMANHOS: P, M, G, GG, MASCULINO E FEMININO: CAMISETAS EM MALHA BRANCA PV, 100% POLIÉSTER, GRAMATURA 165 GRAMAS, GOLA V, COM ACABAMENTO EM HILANCA VERMELHO NA GOLA E MANGA, COM PINTURA LOGOMARCA DA PREFEITURA EM POLICROMIA NA ALTUR	UNID	500	VENTO NORTE	R\$23,00	R\$11.500,00
17	COLETE IDENTIFICAÇÃO, MATERIAL TECIDO, TIPO TECIDO BRIM, QUANTIDADE BOLSOS 3FRONTAIS EXTERNO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS BOLSO EXTERNO COM LAPELA FECHAMENTO COM VELCRO, FAIXA REFLETORA COR AMARELA, COLETE COR PRETA, LOGOTIPO, ZIPPER FRONTAL	UNID	40	VENTO NORTE	R\$59,00	R\$2.360,00
24	SHORT MASCULINO, MATERIAL 50 ALGODÃO E 50 POLIÉSTER, TAMANHO ÚNICO, PADRONAGEM TECIDO LISO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM CÓS DE 3CM E CADERÇO DO MESMO TECIDO, AZUL	UNID	200	VENTO NORTE	R\$34,00	R\$6.800,00
28	CAMISETAS PERSONALIZADAS, GOLA COMVIES, MALHA FRIA EM CORES VARIADAS. TAMANHO P	UNID	100	VENTO NORTE	R\$25,00	R\$2.500,00
29	CAMISETAS PERSONALIZADAS, GOLA COM RIBAM, MALHA FRIA EM CORES VARIADAS. TAMANHO P	UNID	100	VENTO NORTE	R\$25,00	R\$2.500,00
30	CAMISETAS PERSONALIZADAS, GOLA COMRIBAM, MALHA FRIA EM CORES VARIADAS. TAMANHO M	UNID	100	VENTO NORTE	R\$25,00	R\$2.500,00
31	CAMISETAS PERSONALIZADAS, GOLA COMRIBAM, MALHA FRIA EM CORES VARIADAS. TAMANHO G	UNID	50	VENTO NORTE	R\$25,00	R\$1.250,00
32	CAMISETAS PERSONALIZADAS, GOLA COMRIBAM, MALHA FRIA EM CORES VARIADAS. TAMANHO GG	UNID	50	VENTO NORTE	R\$27,00	R\$1.350,00
33	CAMISETAS PERSONALIZADAS, GOLAPOLO, MALHA PIQUÊMISTA EM CORES TAMANHO P	UNID	50	VENTO NORTE	R\$37,00	R\$1.850,00
34	CAMISETAS PERSONALIZADAS, GOLAPOLO, MALHA PIQUÊ MISTA EM CORES TAMANHO M	UNID	50	VENTO NORTE	R\$39,00	R\$1.950,00
35	CAMISETAS PERSONALIZADAS, GOLA POLO, MALHA PIQUÊMISTA EM CORES VARIADAS TAMANHO G	UNID	50	VENTO NORTE	R\$39,00	R\$1.950,00
36	CAMISETAS PERSONALIZADAS, GOLA POLO, MALHA PIQUÊMISTA EM CORES VARIADAS TAMANHO GG	UNID	50	VENTO NORTE	R\$41,00	R\$2.050,00
41	Uniformes para futebol composto de 16 camisas serigrafadas meia manga + 02 camisas serigrafadas manga longa para goleiro e 18 calções, com elástico e cordão, cores e quantidade por tamanho a serem definidos pela secretaria.	CJT	20	VENTO NORTE	R\$1.345,00	R\$26.900,00
					V.TOTAL	R\$105.240,00

Valor Total Homologação R\$ 105.240,00 (cento e cinco mil, duzentos e quarenta reais).

São Félix de Balsas/MA, 13 de julho de 2021.

João Martins Pontes Secretário Municipal de Administração

Publicado por: **JARDEL ALVES NASCIMENTO**
Código identificador: **8e5a947d5b171015449dd0a1053acf22**

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 018/2021

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 018/2021

A autoridade competente da prefeitura de São Félix de Balsas, Estado do Maranhão, no uso de suas atribuições legais, considerando as informações constantes no Termo de Adjudicação do Pregão SRP nº 018/2021, que tem por Objeto o Registro de Preços para eventuais aquisições de fardamentos e rouparias em geral para suprimento da secretaria Municipal de Educação pertencentes a Prefeitura Municipal de São Félix de Balsas/MA.

RESOLVE:

HOMOLOGAR o resultado da presente licitação em favor da empresa: empresa **VENTO NORTE EIRELI, CNPJ: 02.962.910/0001-80**, no Valor Total de **R\$ 205.010,00 (duzentos e cinco mil, trezentos e dez reais)**. Conforme abaixo.

RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO

Item	Nome	Unidade	Quantidade	Marca/Modelo	Proposta	VALOR TOTAL
------	------	---------	------------	--------------	----------	-------------

1	BERMUDAS: IDADES, 06, 07, 08, 09 ANOS MASCULINO E FEMININO: BERMUDA EM HLANÇA ENCORPADA, 100% POLIÉSTER, NA COR AZUL MARINHO, GRAMATURA 275GR, COMPRIMENTO NA ALTURA DO JOELHO, COM ELÁSTICO NA CINTURA, COM A LOGOMARCA DA PREFEITURA EM SILK NA PERNA ESQ	UNID	300	VENTO NORTE	R\$27,00	R\$8.100,00
2	CALÇAS ADULTOS - TAMANHOS: P. M. G, GG MASCULINO E FEMININO: CALÇA COMPRIDA, MATERIAL BRIM LEVE, COR VARIADA, COM UM BOLSO ATRÁS, CORTE DIAGONAL, COM ELÁSTICO E BORDO NA CINTURA, COM A LOGOMARCA DA PREFEITURA EM SILK NA PERNA ESQUERDA.	UNID	30	VENTO NORTE	R\$57,00	R\$1.710,00
3	CAMISETA COMUM GOLA DE RIBANA, EM FIO 30 OU PV, COM ESTAMPAS, FRENTE E VERSO, TAMANHO - G	UNID	600	VENTO NORTE	R\$25,00	R\$15.000,00
4	CAMISETA COMUM GOLA DE RIBANA, EM FIO 30 OU PV, COM ESTAMPAS, FRENTE E VERSO, TAMANHO - M	UNID	600	VENTO NORTE	R\$25,00	R\$15.000,00
5	CAMISETA COMUM GOLA DE RIBANA, EM FIO 30 OU PV, COM ESTAMPAS, FRENTE E VERSO, TAMANHO - P	UNID	600	VENTO NORTE	R\$25,00	R\$15.000,00
6	CAMISETA GOLA POLO, FEMININA, TIPO BABY LOOK, MATERIAL 100% ALGODÃO, MANGA CURTA, COM BOLSO DO LADO ESQUERDO DO PEITO, COM LOGOMARCA DO MUNICÍPIO E PROGRAMA -TAMANHO GG	UNID	40	VENTO NORTE	R\$39,00	R\$1.560,00
7	CAMISETA GOLA POLO, MALHA FIO 30 OU PV, COM BOLSO DO LADO ESQUERDO DO PEITO, COM LOGOMARCA DO MUNICÍPIO E PROGRAMA -TAMANHO G	UNID	150	VENTO NORTE	R\$39,00	R\$5.850,00
8	CAMISETA GOLA POLO, MALHA FIO 30 OU PV, COM BOLSO DO LADO ESQUERDO DO PEITO, COM LOGOMARCA DO MUNICÍPIO E PROGRAMA -TAMANHO GG	UNID	150	VENTO NORTE	R\$40,00	R\$6.000,00
9	CAMISETA GOLA POLO, MALHA FIO 30 OU PV, COM BOLSO DO LADO ESQUERDO DO PEITO, COM LOGOMARCA DO MUNICÍPIO E PROGRAMA -TAMANHO M	UNID	100	VENTO NORTE	R\$39,00	R\$3.900,00
10	CAMISETA GOLA POLO, MALHA FIO 30 OU PV, COM BOLSO DO LADO ESQUERDO DO PEITO, COM LOGOMARCA DO MUNICÍPIO E PROGRAMA -TAMANHO P	UNID	150	VENTO NORTE	R\$39,00	R\$5.850,00
11	CAMISETA INFANTIL EM MALHA PV OU FIO 30 (02 A 06 ANOS)	UNID	300	VENTO NORTE	R\$19,00	R\$5.700,00
12	CAMISETA JUVENIL EM MALHA PV OU FIO 30 (07 A 14 ANOS)	UNID	300	VENTO NORTE	R\$19,00	R\$5.700,00
13	CAMISETA JUVENIL EM MALHA PV OU FIO 30 (14 A 17 ANOS)	UNID	300	VENTO NORTE	R\$19,00	R\$5.700,00
15	CAMISSETAS ADULTOS: TAMNHOS: P, M, G, GG, MASCULINO E FEMININO: CAMISSETAS EM MALHA BRANCA PV, 100% POLIÉSTER, GRAMATURA 165 GRAMAS, GOLA V, COM ACABAMENTO EM HLANÇA VERMELHO NA GOLA E MANGA, COM PINTURA LOGOMARCA DA PREFEITURA EM POLICROMIA NA ALTUR	UNID	700	VENTO NORTE	R\$23,00	R\$16.100,00
16	CAMISSETAS: IDADES, 06, 07, 08, 09, 10, 11, 12, 13, 14 ANOS MASCULINO E FEMININO: CAMISSETAS EM MALHA BRANCA PV, 100% POLIÉSTER, GRAMATURA 165 GRAMAS, GOLA V, COM ACABAMENTO EM HLANÇA VERMELHO NA GOLA E MANGA, COM PINTURA LOGOMARCA DA PREFEITURA EM PO	UNID	1200	VENTO NORTE	R\$23,00	R\$27.600,00
19	CAMISETA, TIPO MANGA CURTA, TIPO GOLA REDONDA, TAMANHO SOB MEDIDA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SILK DE ESTAMPAS CONFORME SOLICITADO, MATERIAL MALHA ALGODÃO	UNID	220	VENTO NORTE	R\$27,00	R\$5.940,00
20	CAMISETA, TIPO MANGA CURTA, TIPO GOLA POLO, COR BRANCA, TAMANHO SOB MEDIDA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS BOTÕES CASEADOS/BOLSO LADO ESQUERDO/ACABAMENTO RET, ACABAMENTO BOLSO BORDADO, MATERIAL MALHA POLIVISCOSE 180G, APLICAÇÃO UNIFORME	UNID	200	VENTO NORTE	R\$39,00	R\$7.800,00
26	CAMISSETAS PERSONALIZADAS, GOLA COMVIES, MALHA FRIA EM CORES VARIADAS. TAMANHO 10 ANOS	UNID	300	VENTO NORTE	R\$10,00	R\$3.000,00
27	CAMISSETAS PERSONALIZADAS, GOLA COMVIES, MALHA FRIA EM CORES VARIADAS. TAMANHO 12 ANOS	UNID	300	VENTO NORTE	R\$19,00	R\$5.700,00
28	CAMISSETAS PERSONALIZADAS, GOLA COMVIES, MALHA FRIA EM CORES VARIADAS. TAMANHO P	UNID	200	VENTO NORTE	R\$25,00	R\$5.000,00
29	CAMISSETAS PERSONALIZADAS, GOLA COM RIBAM, MALHA FRIA EM CORES VARIADAS. TAMANHO P	UNID	200	VENTO NORTE	R\$25,00	R\$5.000,00
30	CAMISSETAS PERSONALIZADAS, GOLA COM RIBAM, MALHA FRIA EM CORES VARIADAS. TAMANHO M	UNID	200	VENTO NORTE	R\$25,00	R\$5.000,00
31	CAMISSETAS PERSONALIZADAS, GOLA COM RIBAM, MALHA FRIA EM CORES VARIADAS. TAMANHO G	UNID	100	VENTO NORTE	R\$25,00	R\$2.500,00
32	CAMISSETAS PERSONALIZADAS, GOLA COM RIBAM, MALHA FRIA EM CORES VARIADAS. TAMANHO GG	UNID	100	VENTO NORTE	R\$27,00	R\$2.700,00
33	CAMISSETAS PERSONALIZADAS, GOLAPOLO, MALHA PIQUÊ MISTA EM CORES TAMANHO P	UNID	50	VENTO NORTE	R\$37,00	R\$1.850,00
34	CAMISSETAS PERSONALIZADAS, GOLAPOLO, MALHA PIQUÊ MISTA EM CORES TAMANHO M	UNID	50	VENTO NORTE	R\$39,00	R\$1.950,00
35	CAMISSETAS PERSONALIZADAS, GOLA POLO, MALHA PIQUÊ MISTA EM CORES VARIADAS TAMANHO G	UNID	50	VENTO NORTE	R\$39,00	R\$1.950,00
36	CAMISSETAS PERSONALIZADAS, GOLA POLO, MALHA PIQUÊ MISTA EM CORES VARIADAS TAMANHO GG	UNID	50	VENTO NORTE	R\$41,00	R\$2.050,00
37	CAMISETA BABYLOOK, GOLA POLO, MALHA PIQUÊ MISTA, EMCORES VARIADAS TAMANHO P	UNID	100	VENTO NORTE	R\$39,00	R\$3.900,00
38	CAMISETA BABYLOOK, GOLA POLO, MALHA PIQUÊ MISTA, EMCORES VARIADAS TAMANHO M	UNID	100	VENTO NORTE	R\$39,00	R\$3.900,00

39	CAMISETA BABYLOOK, GOLA POLO, MALHA PIQUÊ MISTA, EMCORES VARIADAS TAMANHO G	UNID	100	VENTO NORTE	R\$39,00	R\$3.900,00
40	CAMISETA BABYLOOK, GOLA POLO, MALHA PIQUÊ MISTA, EMCORES VARIADAS TAMANHO GG	UNID	100	VENTO NORTE	R\$41,00	R\$4.100,00
					V.TOTAL	R\$205.010,00

Valor Total Homologação R\$ 205.010,00 (duzentos e cinco mil, trezentos e dez reais).

São Félix de Balsas/MA, 13 de julho de 2021.

ADVALDO MARTINS SARAIVA Secretário Municipal de Educação

Publicado por: JARDEL ALVES NASCIMENTO

Código identificador: 080ae2b25480fd61d4561e301dbfe249

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 018/2021

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 018/2021

A autoridade competente da prefeitura de São Félix de Balsas, Estado do Maranhão, no uso de suas atribuições legais, considerando as informações constantes no Termo de Adjudicação do Pregão SRP nº 018/2021, que tem por Objeto o Registro de Preços para eventuais aquisições de fardamentos e rouparias em geral para suprimento da secretaria de Municipal de Saúde pertencentes a Prefeitura Municipal de São Félix de Balsas/MA.

RESOLVE:

HOMOLOGAR o resultado da presente licitação em favor da empresa: empresa **VENTO NORTE EIRELI, CNPJ: 02.962.910/0001-80**, no Valor Total de **R\$ 183.030,00 (cento e oitenta e três mil e trinta reais)**. Conforme abaixo.

RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO

Item	Nome	Unidade	Quantidade	Marca/Modelo	Proposta	VALOR TOTAL
3	CAMISETA COMUM GOLA DE RIBANA, EM FIO 30 OU PV, COM ESTAMPAS, FRENTE E VERSO, TAMANHO - G	UNID	500	VENTO NORTE	R\$25,00	R\$12.500,00
4	CAMISETA COMUM GOLA DE RIBANA, EM FIO 30 OU PV, COM ESTAMPAS, FRENTE E VERSO, TAMANHO - M	UNID	500	VENTO NORTE	R\$25,00	R\$12.500,00
5	CAMISETA COMUM GOLA DE RIBANA, EM FIO 30 OU PV, COM ESTAMPAS, FRENTE E VERSO, TAMANHO - P	UNID	500	VENTO NORTE	R\$25,00	R\$12.500,00
6	CAMISETA GOLA POLO, FEMININA, TIPO BABY LOOK, MATERIAL 100% ALGODÃO, MANGA CURTA, COM BOLSO DO LADO ESQUERDO DO PEITO, COM LOGOMARCA DO MUNICÍPIO E PROGRAMA -TAMANHO GG	UNID	30	VENTO NORTE	R\$39,00	R\$1.170,00
7	CAMISETA GOLA POLO, MALHA FIO 30 OU PV, COM BOLSO DO LADO ESQUERDO DO PEITO, COM LOGOMARCA DO MUNICÍPIO E PROGRAMA -TAMANHO G	UNID	100	VENTO NORTE	R\$39,00	R\$3.900,00
8	CAMISETA GOLA POLO, MALHA FIO 30 OU PV, COM BOLSO DO LADO ESQUERDO DO PEITO, COM LOGOMARCA DO MUNICÍPIO E PROGRAMA -TAMANHO GG	UNID	100	VENTO NORTE	R\$40,00	R\$4.000,00
9	CAMISETA GOLA POLO, MALHA FIO 30 OU PV, COM BOLSO DO LADO ESQUERDO DO PEITO, COM LOGOMARCA DO MUNICÍPIO E PROGRAMA -TAMANHO M	UNID	150	VENTO NORTE	R\$39,00	R\$5.850,00
10	CAMISETA GOLA POLO, MALHA FIO 30 OU PV, COM BOLSO DO LADO ESQUERDO DO PEITO, COM LOGOMARCA DO MUNICÍPIO E PROGRAMA -TAMANHO P	UNID	100	VENTO NORTE	R\$39,00	R\$3.900,00
15	CAMISSETAS ADULTOS: TAMNHOS: P, M, G, GG, MASCULINO E FEMININO: CAMISSETAS EM MALHA BRANCA PV, 100% POLIÉSTER, GRAMATURA 165 GRAMAS, GOLA V, COM ACABAMENTO EM HLANÇA VERMELHO NA GOLA E MANGA, COM PINTURA LOGOMARCA DA PREFEITURA EM POLICROMIA NA ALTUR	UNID	500	VENTO NORTE	R\$23,00	R\$11.500,00
18	LENÇOL MATERIAL BRIM, TIPO LONGO, TIPO MANGA COMPRIDA, QUANTIDADE BOTÕES 5, QUANTIDADE BOLSOS 2, TAMANHO VARIADO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM GOLA	UNID	40	VENTO NORTE	R\$64,00	R\$2.560,00
19	CAMISETA, TIPO MANGA CURTA, TIPO GOLA REDONDA, TAMANHO SOB MEDIDA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SILK DE ESTAMPAS CONFORME SOLICITADO, MATERIAL MALHA ALGODÃO	UNID	300	VENTO NORTE	R\$27,00	R\$8.100,00
20	CAMISETA, TIPO MANGA CURTA, TIPO GOLA POLO, COR BRANCA, TAMANHO SOB MEDIDA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS BOTÕES CASEADOS/BOLSO LADO ESQUERDO/ACABAMENTO RET, ACABAMENTO BOLSO BORDADO, MATERIAL MALHA POLIVISCOSE 180G, APLICAÇÃO UNIFORME	UNID	200	VENTO NORTE	R\$39,00	R\$7.800,00
21	LENÇOL CAMA, MATERIAL CRETONE 100 ALGODÃO, TIPO FIXAÇÃO COLCHÃO COM ELÁSTICO, COMPRIMENTO 2,50, LARGURA 1,60, COR AZUL CLARO	UNID	500	VENTO NORTE	R\$49,00	R\$24.500,00
22	LENÇOL CAMA, MATERIAL CRETONE 100 ALGODÃO, TIPO FIXAÇÃO COLCHÃO SEM ELÁSTICO, COMPRIMENTO 2,50, LARGURA 1,60, COR AZUL CLARO	UNID	500	VENTO NORTE	R\$49,00	R\$24.500,00

23	CAMISOLA - USO HOSPITALAR, MATERIAL CRETONE 100 ALGODÃO, TAMANHO ADULTO G, COR COM COR, TIPO ABERTURA ABERTURA ATRÁS, TIPO FECHAMENTO FECHO EM TIRAS E AMARRAR NO PESCOÇO E NA CINTURA, COMPRIMENTO COMPRIMENTO NA ALTURA DOS JOELHOS	UNID	200	VENTO NORTE	R\$49,00	R\$9.800,00
25	TOUCA EM TECIDO OXFORD, COM LAÇO PARA PRENDER NA CABEÇA	UNID	100	VENTO NORTE	R\$24,00	R\$2.400,00
28	CAMISETAS PERSONALIZADAS, GOLA COM VIES, MALHA FRIA EM CORES VARIADAS, TAMANHO P	UNID	170	VENTO NORTE	R\$25,00	R\$4.250,00
29	CAMISETAS PERSONALIZADAS, GOLA COM RIBAM, MALHA FRIA EM CORES VARIADAS, TAMANHO P	UNID	50	VENTO NORTE	R\$25,00	R\$1.250,00
30	CAMISETAS PERSONALIZADAS, GOLA COM RIBAM, MALHA FRIA EM CORES VARIADAS, TAMANHO M	UNID	50	VENTO NORTE	R\$25,00	R\$1.250,00
31	CAMISETAS PERSONALIZADAS, GOLA COM RIBAM, MALHA FRIA EM CORES VARIADAS, TAMANHO G	UNID	100	VENTO NORTE	R\$25,00	R\$2.500,00
32	CAMISETAS PERSONALIZADAS, GOLA COM RIBAM, MALHA FRIA EM CORES VARIADAS, TAMANHO GG	UNID	100	VENTO NORTE	R\$27,00	R\$2.700,00
33	CAMISETAS PERSONALIZADAS, GOLAPOLO, MALHA PIQUÊMISTA EM CORES TAMANHO P	UNID	50	VENTO NORTE	R\$37,00	R\$1.850,00
34	CAMISETAS PERSONALIZADAS, GOLAPOLO, MALHA PIQUÊ MISTA EM CORES TAMANHO M	UNID	50	VENTO NORTE	R\$39,00	R\$1.950,00
35	CAMISETAS PERSONALIZADAS, GOLAPOLO, MALHA PIQUÊMISTA EM CORES VARIADAS TAMANHO G	UNID	50	VENTO NORTE	R\$39,00	R\$1.950,00
36	CAMISETAS PERSONALIZADAS, GOLAPOLO, MALHA PIQUÊMISTA EM CORES VARIADAS TAMANHO GG	UNID	50	VENTO NORTE	R\$41,00	R\$2.050,00

37	CAMISETA BABYLOOK, GOLA POLO, MALHA PIQUÊMISTA, EMCORES VARIADAS TAMANHO P	UNID	100	VENTO NORTE	R\$39,00	R\$3.900,00
38	CAMISETA BABYLOOK, GOLA POLO, MALHA PIQUÊMISTA, EMCORES VARIADAS TAMANHO M	UNID	100	VENTO NORTE	R\$39,00	R\$3.900,00
39	CAMISETA BABYLOOK, GOLA POLO, MALHA PIQUÊMISTA, EMCORES VARIADAS TAMANHO G	UNID	100	VENTO NORTE	R\$39,00	R\$3.900,00
40	CAMISETA BABYLOOK, GOLA POLO, MALHA PIQUÊMISTA, EMCORES VARIADAS TAMANHO GG	UNID	100	VENTO NORTE	R\$41,00	R\$4.100,00
					V.TOTAL	R\$183.030,00

Valor Total Homologação R\$ 183.030,00 (cento e oitenta e três mil e trinta reais).

São Félix de Balsas/MA, 13 de julho de 2021

ALEX MARTINS SILVA Secretário Municipal de Saúde

Publicado por: JARDEL ALVES NASCIMENTO
Código identificador: b5941162c5eda6962e64dc186f41bcc8



MARCIO DIAS PONTES

Prefeito

www.saofelixdebalsas.ma.gov.br

Prefeitura Municipal de São Félix De Balsas

PÇA. DOS TRES PODERES, S/N, CEP: 65890000

CENTRO - São Félix de Balsas / MA

Contato: 99984476989

www.diariooficial.saofelixdebalsas.ma.gov.br

Instituído pela Lei Municipal Nº 196, de 05 de maio de 2017